2023 年１月 31 日

各      位

会社名       中央魚類株式会社

代表者名        代表取締役会長 伊藤 裕康

(コード番号  8030  東証スタンダード市場）

問合せ先責任者  取締役管理本部本部長 福元 勝志

(TEL           03－6633－3000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表いたしました業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

1. 2023 年３月期 連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

112,000
百万円

1,500
百万円

1,600
百万円

950
円 銭

237.81

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 130,000 1,900 2,000 1,200 300.40

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 18,000 400 400 250

増  減  率（％） 16.1 26.7 25.0 26.3

（ご参考） 前 期 実 績

（ 2022 年３月期 通 期 ）
121,842 1,981 2,030 1,152 288.63

2. 修正の理由

 全国的な漁獲量減少により販売数量は減少しましたが、水産物全般の単価高により売上高、売上総利益が想定以上に増加した

ことを踏まえ、通期の業績予想につき、上記の通り修正いたします。

第４四半期の見通しについては、12 月後半からの一部水産物の価格下落影響が継続することを想定しております。

【業績予想に関する留意事項】

 上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上